correspondente ao Desconto Sobre a Tarifa Básica de Pedágio; e  

(ii) (i) o Preço para o Objeto, observados os valores (ii) fixo; e referente às duplicações dos (ii) 
subtrechos D e F. 

A Tarifa Básica de Pedágio a ser considerada para a oferta de Deságio apresentada na Proposta 
Econômica é de R$ 0,05525/km ( cinco mil, quinhentos e vinte e cinco centésimos de milésimos de reais 
por quilômetro) para Trechos Homogêneos de pista simples, correspondentes ao valor básico da tarifa de 
pedágio para a categoria 1 de veículos, referenciada a agosto de 2024, sujeitando-se aos reajustes e 
revisões previstos no Termo Aditivo a ser celebrado entre a SPE e a ANTT após a Consumação do Processo